- 1 -

2023年８月３日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 若林 賴房

（コード番号 3880 東証プライム市場）

問合せ先  上席執行役員 ホーム＆パーソナルケア部門

海外事業部長 斎藤 真

      （TEL.03-6856-7592）

連結子会社間の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2023年８月３日開催の取締役会において、2023年８月31日付で下記連結子会社が合併することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

ブラジル事業の経営効率化の一環として、当社の連結子会社であるSanther – Fábrica de Papel Santa Therezinha

S.A.（以下、Santher社）とH&PC BRAZIL PARTICIPAÇÕES S.A.（以下、H&PC BRAZIL社）は、2023年８月31日を効力発

生日とし、Santher社を吸収合併存続会社として合併します。なお、本合併に伴い消滅するH&PC BRAZIL社は特定子会社

に該当しております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   子会社合併に関する取締役会決議日（当社） 2023年 ８月 ３日
   子会社の取締役会決議日（合併契約締結）  2023年 ８月31日（予定）
   合併期日（効力発生日）          2023年 ８月31日（予定）

（２）合併の方式

   Santher社を存続会社、H&PC BRAZIL社を消滅会社とする吸収合併方式とします。

   ＜存続会社＞  Santher – Fábrica de Papel Santa Therezinha S.A.

   ＜消滅会社＞  H&PC BRAZIL PARTICIPAÇÕES S.A.

   存続会社であるSanther社は、合併に伴う商号変更の予定はありません。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併による新株式の発行及び金銭等の交付はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

- 2 -

３．合併当事会社の概要（2023年８月１日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 商号 Santher – Fábrica de Papel Santa

Therezinha S.A.

H&PC BRAZIL PARTICIPAÇÕES S.A.

(2) 所在地 ブラジル連邦共和国 サンパウロ市 ブラジル連邦共和国 サンパウロ市

(3) 代表者の役職・氏名 取締役会長 設楽 裕之 取締役社長 江坂 喜達

(4) 事業内容 衛生用紙及び紙おむつ等の H&PC 製品及

び特殊紙の製造・販売

南米における衛生用紙及び紙おむつ等の

H&PC製品の市場調査、マーケティング

南米における H&PC 事業に関連した M&A 及

び合弁企業設立等の企画立案及び実施

(5) 資本金 249百万レアル ※ 2,500百万レアル ※

(6) 設立年月 1938年 2016年９月

(7) 発行済株式数 63,065株 2,499,801,647株

(8) 決算期 12月31日 12月31日

(9) 大株主及び持株比率 H&PC BRAZIL社100.0％ 当社51.0％、丸紅株式会社49.0％

(10)  従業員数 1,529名 0名

(11) 直前事業年度売上高

   （2022年12月期）

2,133百万レアル 0レアル

（合併後の概要）

 吸収合併存続会社

 (1) 商号 Santher – Fábrica de Papel Santa Therezinha S.A.

 (2) 所在地 ブラジル連邦共和国 サンパウロ市

 (3) 代表者の役職・氏名 取締役会長 設楽 裕之

 (4) 事業内容 衛生用紙及び紙おむつ等のH&PC製品及び特殊紙の製造・販売

 (5) 資本金 １百万レアル ※

 (6) 合併期日 2023年８月31日（予定）

 (7) 大株主及び持株比率 当社51.0％、丸紅株式会社49.0％

  ※ 現地会社法等に基づく会計処理に伴い、合併の前後で資本金が変動する見込です。

４．合併により連結業績に与える影響

  今後、本件に関して新たな開示の必要性が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上